



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

RESULTADO DO CERTAME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026

A Pregoeira/Agente de Contratação da Câmara Municipal de Sonora/MS, no uso de suas atribuições legais, em especial as conferidas pela Lei nº 14.133/2021, pela Resolução nº 004/2025 e pela Portaria nº 006/2025, torna público o **RESULTADO DO CERTAME** referente ao Pregão Presencial nº 001/2026, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios prontos (panificados, bolos, salgados, frios e bebidas), conforme Edital nº 001/2026.

Após análise das propostas, realização da etapa de lances verbais, aplicação dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006, negociações e habilitação dos licitantes, restou o seguinte resultado:

- Itens 1, 2, 3, 6, 7, 10, 11 e 12** – vencedora: **GILSA VIANA LOPES**, CNPJ nº 24.660.819/0001-43, pelos valores unitários finais constantes da ata da sessão pública.
- Itens 4, 5, 8 e 9** – vencedora: **PANIFICADORA ZILIO LTDA**, CNPJ nº 02.965.875/0001-53, pelos valores unitários finais constantes da ata da sessão pública.

Item	994 Código	GILSA VIANA LOPES CNPJ: 24.660.819/0001-43, SONORA - MS, CEP: 79415000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1	003.001.025	BOLO RECHEADO DE LEITE EM PÓ COM COBERTURA(KG)	KG	60	69,50	4.170,00
2	003.001.026	BOLO SIMPLES VARIADOS	UN	400	37,80	15.120,00
3	003.001.027	CHIPA DE QUEIJO: (TAMANHO MÉDIO)	UN	1000	5,80	5.800,00
6	003.001.030	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	200	44,50	8.900,00
7	003.001.031	PÃO FRANCÊS - UNIDADE (50G): UNIDADE	KG	230	16,95	3.898,50
10	003.001.034	ROSQUINHA DOCE (30 G)	KG	100	33,50	3.350,00
11	003.001.035	SALGADINHOS ASSADOS VARIADOS	CENTO	200	96,50	19.300,00
12	003.001.036	SALGADINHOS FRITOS VARIADOS	CENTO	200	89,98	17.996,00
		Total do Proponente				78.534,50
Item	1837Código	PANIFICADORA ZILIO LTDA CNPJ: 02.965.875/0001-53 EDSON APARECIDO FERNANDES DE CAMPOS, 598 CENTRO - CENTRO, SONORA - MS, CEP: 79415000 Telefone: 6732541145	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
4	003.001.028	LEITE INTEGRAL	LITRO		6,86	686,00
5	003.001.029	MORTADELA, BOLONHESA	KG		35,74	2.859,20
8	003.001.032	PRESUNTO FATIADO (KG)	KG		40,99	2.459,40



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

9	003.001.033	QUEIJO MUÇARELA FATIADO (KG)	KG	48,49	6.788,60
Total do Proponente					12.793,20

Ficam os licitantes cientes de que o inteiro teor do julgamento encontra-se registrado na Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 001/2026, que integra o presente processo para todos os fins de direito.

Sonora/MS, 26 de março de 2026.

Rafaela Alves de Araújo
Agente de Contratação / Pregoeira
Portaria nº 006/2025